sekuler dikenal dengan istilah “kesenian bernuansa Islam”.

C. Infiltrasi Nilai-Nilai Dakwah dalam Kesenian Kuda Lumping

Proses Islamisasi di pulau Jawa sudah berlangsung sejak abad ke-

11 M, meskipun belum meluas tetapi terbukti dengan ditemukannya

makam Fatimah binti Maimun dii Leran, Gresik yang berangka tahun 475

H (1082 M).
85

Berita tentang Islam di Jawa pada abad ke-11 dan 12 M

memang masih sangat langka. Tetapi, sejak akhir abad ke-13 M dan abad-

abad berikutnya, terutama ketika Majapahit mencapai puncak

kejayaannya, bukti-bukti adanya proses Islamisasi sudah banyak, dengan